

ANUNCIO

DECRETO DE ALCALDÍA

Vista la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Peón del Servicio de Aguas del Ayuntamiento de Haro, por el procedimiento de concurso oposición, publicada en el Boletín Oficial de La Rioja n.º 60 de fecha 22 de marzo de 2024.

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes y vistas las instancias y la documentación presentada, por la presente

He resuelto

1).- Aprobar la lista de admitidos y excluidos, que es la siguiente:

Aspirantes admitidos:

Apellidos, Nombre	D.N.I.
Arnáez Carretero, Jorge	***9581**
Catalán Pérez, Guillermo	***2688**
Echapresto Tomillo, Jesús	***6721**
Eive Pereira, David	***2640**
Ferreras Martínez, Ignacio	***9627**
Gabarri Gabarri, Fabián	***4609**
Gabarri Gabarri, Julio	***4609**
García Santolaya, José Antonio	***7856**
Gutiérrez Asueta, Héctor	***3258**
Landeras Rivas, Rodrigo	***9363**
López Hurtado, Pedro Antonio	***3281**
Martín Muñoz, David	***3302**
Navarro Morales, Ruben	***7626**
Orrasco Antero, Unai	***8049**
Sánchez Santo Domingo, Iñaki	***3426**

Aspirantes excluidos:

Apellidos, NombreGabarri Jiménez, Roberto

D.N.I. Motivo ***4833** No aporta copia título académico

D.E: 2024/17536. Arch.: 2024/119 - 2 4 3. Dec.: 2024/3804

CSV: 20240175362504202413044622643 (www.haro.org)

Firmado electrónicamente por: Guadalupe Fernandez Prado. Fecha: 25/04/2024 12:50:27



(base 4.4.1)

Molina Narro, Antonio

***6467** No aporta DNI (base

4.4.1)

Ruiz Sardiña, Jesús

***2248** No aporta

certificado de

Vida Laboral (base

4.4.1)

Serrano Martínez, Juan Luis

***3500** No aporta copia

título académico

(base 4.4.1)

Villanueva Menéndez, Raúl

***4537** No aporta

certificado de

Vida Laboral (base

4.4.1)

Zorrozua Maldonado, Edurne

***7047** No aporta copia

título académico

(base 4.4.1)

2).- Nombrar a los miembros integrantes del tribunal calificador del mencionado proceso selectivo, que son los siguientes: Presidente:

Titular, D. Eduardo Llona Manzanedo, funcionario del Ayuntamiento de Haro.

Suplente, D^a. Celia Fernández Antuña, funcionario del Ayuntamiento de Ezcaray.

Vocales:

Titular, D. Fermín Aranzabe Pérez, funcionario de la Comunidad Autónoma de La Rioja.

Suplente, D. Gabriel Buedo Jalón, funcionario de la Comunidad Autónoma de La Rioja.

Titular, David Lerena Zárate, funcionario del Ayuntamiento de Santo Domingo de la Calzada.

Suplente, D^a. María Elguea Martínez, funcionaria del Ayuntamiento de Santo Domingo de la Calzada.

Titular, D. José María Sabando Aragón, empleado del Ayuntamiento de Haro.

Suplente, D. Javier Zabala Sáenz, empleado del Ayuntamiento de Nájera.

Secretario:

Titular, D. Agustín Hervías Salinas, funcionario del Ayuntamiento de Haro.

Suplente, D. Luis Miguel Gutiérrez Marín , funcionario del Ayuntamiento de Haro.

D.E: 2024/17536. Arch.: 2024/119 - 2 4 3. Dec.: 2024/3804

CSV: 20240175362504202413044622643 (www.haro.org)

Firmado electrónicamente por: Guadalupe Fernandez Prado. Fecha: 25/04/2024 12:50:27



- 3).- Convocar a los aspirantes admitidos en el proceso selectivo, el día 22 de mayo de 2024, a las 12:00 horas, para la realización del primer ejercicio, en la Sala Villabona del Palacio Bendaña, en Haro.
- 4).- Publicar la presente resolución mediante anuncios en el Boletín Oficial de La Rioja, en el Tablón de edictos del Ayuntamiento, en la web del Ayuntamiento de Haro y notificarla a todas las personas designadas como miembros del Tribunal.
- 5).- Los aspirantes disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de La Rioja, para subsanar el defecto que ha motivado su exclusión. Aquellos aspirantes omitidos o que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales pueden ponerlo de manifiesto en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de La Rioja.

Haro a 25 de abril de 2024 D.E: 2024/17536. Arch.: 2024/119 - 2 4 3. Dec.: 2024/3804 ALCALDESA PRESIDENTA